Press Release

平成２２年９月１日

（照会先）

リスク・コンプライアンス部

部長             寺沢 徹

コンプライアンスＧ長   森末 堅

(電話直通 ５３４４－１１１２）

経営企画部広報室

（電話直通５３４４－１１１０）

報道関係者 各位

職員の制裁について

平成 22 年 9 月 1 日付で、当機構職員制裁規程に基づき、職員の制裁を行いました

ので、下記のとおり公表します。

１ 事案の概要

被処分者は、部下である女性職員に対して、複数回にわたり肩を触る、必要

以上に顔を近づけて話をする等の行為を行ったり、嫌悪感を抱かせる不適切な

言動を行ったりした。また、他の女性職員に対しても同様の行為を行ったこと

を認めている。

２ 被処分者

   所属 四日市年金事務所

   職位 課長

   年齢 ５０代

性別 男性

３ 制裁内容

種類 減給